

Delårsrapport för HKScan-koncernen 1.1-30.6.2009

Publicerats den 6 augusti 2009, kl. 8.00

* Rörelsevinsten för första halvåret som helhet var 22,5 miljoner euro. Resultatet var positivt och förbättrades på koncernens samtliga marknadsområden.

* Den positiva utvecklingen fortsatte under andra kvartalet. Rörelsevinsten steg till 14,3 miljoner euro.

* På grund av valutakursförändringar sjönk omsättningen för första halvåret i euro, men beräknat med fasta kurser ökade den med ca 4 %.

HKSCAN-KONCERNEN
(milj. euro)

	Q2/2009	Q2/2008	Q1-Q2/09	Q1-Q2/08	2008
Omsättning	541,6	591,9	1 033,6	1 102,0	2 294,6
Rörelsevinst	14,3	4,4	22,5	10,5	38,1
- Rörelsevinst, %	2,6	0,7	2,2	1,0	1,7
Vinst/förlust före skatt	9,4	-2,3	11,1	-2,4	9,0
Resultat/aktie, euro	0,18	-0,09	0,18	-0,11	0,12

APRIL-JUNI 2009

* Omsättningen var 541,6 miljoner euro (591,9 milj. euro Q2/2008). Minskningen med 8,5 % beror främst på att koncernens centrala valutor tappat mycket i värde sedan hösten 2008. Räknat i fasta valutakurser ökade omsättningen med knappt två procent.

* Rörelsevinsten utgjorde 14,3 miljoner euro (4,4 milj. euro). Ökningen måste bedömas mot bakgrund av att första halvåret och särskilt andra kvartalet av jämförelseåret 2008 var exceptionellt svaga.

* Bäst utvecklades som väntat verksamheten i Finland. Rörelsevinsten uppgick till 6,7 miljoner euro (-0,5 milj. euro).

* I Sverige var rörelsevinsten 3,0 miljoner euro (3,3 milj. euro Q2/2008). I beloppet ingår engångskostnader på 0,5 miljoner euro.

* De baltiska enheternas rörelsevinst steg till 3,5 miljoner euro (2,7 milj. euro). Detta är 28,8 % mer än under samma period i fjol trots de mycket dåliga konjunkturerna i Baltikum.

* Rörelsevinsten i Polen förbättrades markant och uppgick till 2,5 miljoner euro (-0,2 milj. euro Q2/2008).

* Koncernens rörelsevinst på helårsnivå beräknas överträffa 2008 års nivå med klar marginal.

VD MATTI PERKONOJA:

”På det hela taget präglades andra kvartalet såsom väntat av stabil utveckling. Den positiva trenden i HKScans verksamhet sedan slutet av 2008 fortsatte.

Verksamheten i Finland uppvisade som väntat förbättringar. Den markanta rörelsevinstökningen inom HK Ruokatalo baserade sig på kostnadseffektivitet och starkare marknadsposition.

Det treåriga utvecklingsprogram som startades vid Scan i Sverige i mars har avancerat enligt planerna. Samtidigt har Scan lyckats slå vakt om sin position på marknaden.

I Baltikum förmådde Rakvere Lihakombinaat och Tallegg genom kraftiga anpassningsåtgärder och effektiv hantering av driftskostnaderna bibehålla och höja sin konkurrenskraft i en mycket turbulent affärsmiljö.

I Polen befäste Sokolów sin marknadsställning och uppvisade resultatförbättringar såväl på hemmamarknaden som på exportmarknaden.

Koncernens nyckeltal påverkades fortfarande av valutakursförändringar. Svenska kronan och polska zlotyn har inte återhämtat sig från de drastiska kursfallen hösten 2008. Koncernens omsättning i euro har därför minskat. Resultatet belastades i viss mån även av kursfluktuationer.

Koncernens finansiella ställning förblev stabil under hela rapportperioden.

Trots den gynnsamma utvecklingen under första och andra kvartalet har koncernens långsiktiga finansiella mål ännu inte uppnåtts.”

MARKNADSOMRÅDET FINLAND (milj. euro)

	Q2/2009	Q2/2008	Q1-Q2/09	Q1-Q2/08	2008
Omsättning	190,2	194,5	365,5	359,5	740,4
Rörelsevinst	6,7	-0,5	12,9	3,5	14,4
- Rörelsevinst, %	3,5	-0,3	3,5	1,0	1,9

Den positiva rörelsevinsttrenden för marknadsområdet Finland beror på att återhämtningen i HK Ruokatalos verksamhet och marknadspositioner fortsatt även under andra kvartalet. Omsättningen var däremot mindre än under motsvarande period i fjol på grund av minskade exportintäkter.

Resultatutvecklingen påverkades av flera faktorer. Leveranserna av charkprodukter, som är ett viktigt produktsegment för bolaget, ökade både volym- och värdemässigt. Särskilt efterfrågan på basvaror, såsom köttfärs och matkorv, var god. Åtgången av fjäderfäprodukter ökade likaså. Kostnadseffektiviteten inom produktionen uppfyllde målen och leveranssäkerheten var hög.

I fråga om helt kött fokuserades satsningarna på sommarens grillsäsong, bl.a. genom lansering av flera nyheter. Bolagets sommarsortiment har fått större synlighet i butikshyllorna.

Till följd av det allmänna ekonomiska läget i Finland och ändrade konsumtionsvanor har försäljningen till HoReCa-sektorn minskat en aning.

Lönsamheten inom exporten av griskött försämrades på grund av sjunkande världsmarknadspriser och minskad efterfrågan.

Första halvårets resultat belastas av en engångsavsättning på 1,1 miljoner euro, redovisad under första kvartalet och hänförlig till kostnader för personalminskningar vid HK Ruokatalos anläggning i Forssa år 2006. Avgångsvederlaget på 1,3 miljoner euro för HKScans förre vd ingår i koncernens administrativa kostnader under första kvartalet.

MARKNADSOMRÅDET SVERIGE
(milj. euro)

	Q2/2009	Q2/2008	Q1-Q2/09	Q1-Q2/08	2008
Omsättning	264,5	305,0	502,9	562,4	1 179,3
Rörelsevinst	3,0	3,3	5,1	3,9	18,0
- Rörelsevinst, %	1,1	1,1	1,0	0,7	1,5

I Sverige var omsättningen i kronor av samma storleksordning som under andra kvartalet 2008. Att omsättningen i euro minskat med 13,3 procent beror på att svenska kronan försvagats.

Det i mars 2009 startade treåriga utvecklingsprogrammet har avancerat enligt planerna. Målet är att höja rörelsevinsten inom den svenska verksamheten till 5 procent av omsättningen i enlighet med koncernens övergripande ekonomiska mål. För detta ändamål utvecklas bl. a. bolagets kostnadsstruktur och investeringar görs i högre förädlingsgrad samtidigt som Scans säljfunktioner moderniseras. Som ett led i programmet har inköpsbolaget Svenska Livdjur & Service AB inrättats för anskaffning av kötttråvara i syfte att förbättra Scans konkurrenskraft i första ledet av produktionskedjan.

Trots hårdare konkurrens och det pågående utvecklingsprogrammet har Scan lyckats befästa sina marknadspositioner särskilt inom detaljistledet.

Under första halvåret gav personalomställningar upphov till engångskostnader på sammanlagt 1,7 miljoner euro, varav 1,2 miljoner euro redovisades under första kvartalet och 0,5 miljoner euro under andra kvartalet.

Denis Mattsson utsågs till vd för Scan AB med tillträde 23.6.2009. Han var tidigare verksam som ställföreträdare för vd i Scan.

MARKNADSOMRÅDET BALTIKUM
(milj. euro)

	Q2/2009	Q2/2008	Q1-Q2/09	Q1-Q2/08	2008
Omsättning	40,9	43,0	78,2	81,0	168,2
Rörelsevinst	3,5	2,7	4,5	4,2	6,4
- Rörelsevinst, %	8,6	6,4	5,8	5,1	3,8

Den baltiska marknaden var mer svårbedömd än koncernens övriga marknadsområden på grund av den svåra ekonomiska krisen och konsumenternas minskade köpkraft. HKScans Baltikumdivision uppvisade emellertid ett betydligt bättre resultat än väntat. Rörelsevinsten steg från första kvartalets 1,0 miljoner euro till 3,5 miljoner euro under andra kvartalet.

Rakvere Lihakombinaat och Tallegg bibehöll sin konkurrenskraft och befäste sina positioner på marknaden. Detta lyckades tack vare sortimentsanpassning samt snabba och effektiva anpassningsåtgärder och kostnadsnedskärningar.

I Baltikum pågår en genomgripande omstrukturering av köttindustrin.

MARKNADSOMRÅDET POLEN
(milj. euro)

*)	Q2/2009	Q2/2008	Q1-Q2/09	Q1-Q2/08	2008
Omsättning	60,9	69,3	117,3	130,4	270,9
Rörelsevinst	2,5	-0,2	4,1	0,7	4,2
- Rörelsevinst, %	4,1	-0,3	3,5	0,5	1,6

*) Beloppen avser HKScans andel (50 %) av Sokolów-koncernen.

Räknat i zloty var omsättningen i Polen ca 14 procent större än under andra kvartalet 2008. På grund av den försvagade zlotyn minskade omsättningen i euro med 12,2 procent.

Sokolóws lönsamhet utvecklades gynnsamt. På hemmamarknaden ökade särskilt försäljningen till moderna affärskedjor. Även exporten ökade, och den försvagade zlotyn bidrog delvis till en ökad exportvolym och bättre lönsamhet.

Dotterbolaget Pozmeats och primärproduktionsbolaget Agro-Sokolóws verksamhet under första halvåret närmade sig den budgeterade volymen.

INVESTERINGAR OCH FINANSIERING

Under andra kvartalet uppgick koncernens bruttoinvesteringar till 11,8 miljoner euro (25,7 milj. euro Q2/2008). I januari-juni 2009 utgjorde bruttoinvesteringarna 24,5 miljoner euro (53,6 milj. euro Q1-Q2/2008). Summan fördelade sig på produktionsanläggningar per marknadsområde enligt följande: Finland 7,1 miljoner euro, Sverige 9,9 miljoner euro och Baltikum 2,1 miljoner euro. HKScans andel av investeringarna i polska Sokolów var 5,4 miljoner euro.

Vid det blivande logistikcentret i svenska Linköping fortsatte installation av maskiner och annan teknik. Under perioden pågick inga större investeringsprojekt i Finland och Baltikum.

I slutet av juni uppgick koncernens räntebärande skulder till 495,6 miljoner euro (549,8 milj. euro). Den minskade lånevolymen beror delvis på försvagningen av koncernens centrala valutor. De finansiella nettokostnaderna har under det senaste halvåret minskat med c. en miljon euro på grund av sjunkande räntor och minskande lånevolym. Å andra sidan stiger de finansiella kostnaderna på grund av större säkringskostnader. De utnyttjade kreditfaciliteterna uppgick 30.6.2009 till 156,5 miljoner euro (174 milj. euro). Därtill hade koncernen övriga utnyttjade checkkonto- och liknande limiter till ett belopp av 38,7 miljoner euro (35 milj. euro). Av företagscertifikatprogrammet på 100 miljoner euro var 3 miljoner euro utnyttjat (39 milj. euro).

I slutet av juni var soliditeten 29,8 procent (28,3 %). Försvagningen av koncernens centrala valutor (SEK, PLN) märks också i form av negativa omräkningsdifferenser inom eget kapital. Satsningar på att stärka kassaflödet från verksamheten och minska nettoskulden prioriteras fortfarande. Detta har bl.a. skett genom effektivare rörelsekapitalanvändning och ytterst noggrant övervägda investeringar.

EGNA AKTIER

I juni återfick bolaget vederlagsfritt 7 008 st. av bolagets egna A-aktier, som överlätits till befattningshavare inom ramen för bolagets "Aktiepremierprogram 2006-2008".

Per 30.6.2009 innehade bolaget totalt 51 982 egna aktier av serie A med ett sammanlagt marknadsvärde av 0,46 miljoner euro. Andelen av hela aktiestocken var 0,13 procent och av röstetalet 0,04 procent.

ANMÄLAN OM FÖRÄNDRINGAR I ÄGARANDELAR

Fondbolaget Artio Global Management LLC anmälde i enlighet med 2 kap. 9 § i Värdepappersmarknadslagen att dess innehav av aktiekapitalet i HKScan sjunkit till noll till följd av en aktietransaktion genomförd 17.4.2009.

ORDINARIE BOLAGSSTÄMMANS BESLUT

Ordinarie bolagsstämman den 23 april 2009 fastställde moderbolagets och koncernens bokslut och beviljade styrelseledamöterna och verkställande direktören ansvarsfrihet för året 2008. I enlighet med styrelsens förslag beslutade bolagsstämman fastställa utdelningen till 0,24 euro per aktie motsvarande sammanlagt 9,4 miljoner euro.

Antalet styrelseledamöter fastställdes till fem. Till styrelsen omvaldes Markku Aalto, Tiina Varho-Lankinen, Matti Murto och Matti Karppinen. Som ny ledamot invaldes Lars Hultström. Till ordförande omvalde styrelsen Markku Aalto och till vice ordförande omvaldes Tiina Varho-Lankinen.

Till ordinarie revisorer för räkenskapsperioden 2009 utsågs revisionsbolaget PricewaterhouseCoopers Oy med Johan Kronberg, CGR, som huvudansvarig revisor och Petri Palmroth, CGR. Till revisorssuppleanter valdes Mika Kaarisalo CGR och Pasi Pietarinen CGR.

Bemyndiganden som styrelsen fått av bolagsstämman presenteras i avsnittet "Gällande bemyndiganden för styrelsen".

GÄLLANDE BEMYNDIGANDEN FÖR STYRELSEN

(1) Ordinarie bolagsstämman 23.4.2009 bemyndigade styrelsen att fatta beslut om förvärv av bolagets egna aktier av serie A sålunda att högst 3 500 000 aktier förvärvas, vilket utgör ca 8,9 procent av hela aktiestocken och ca 10,3 procent av antalet A-aktier.

Egna aktier kan förvärvas endast med fritt eget kapital. Egna aktier kan förvärvas till aktiernas offentligt noterade kurs eller annat marknadsvärde vid förvärvstidpunkten.

Styrelsen beslutar på vilket sätt aktierna förvärvas. Förvärv kan ske bl.a. i form av derivat. Aktierna kan förvärvas på annat sätt än i förhållande till aktieägarnas innehav av aktier (riktat förvärv). Bemyndigandet gäller till den 30 juni 2010.

(2) Bolagsstämman bemyndigade dessutom styrelsen att fatta beslut om emission av aktier och optionsrätter samt i 10 kap. 1 § i aktiebolagslagen avsedda andra särskilda rättigheter som berättigar till aktier. Styrelsen bemyndigades att fatta beslut om emission av högst 5 500 000 aktier av serie A, vilket motsvarar ca 14,0 % av hela aktiestocken och ca 16,2 % av antalet A-aktier.

Styrelsen kan fatta beslut om samtliga villkor i anslutning till emission av aktier och särskilda rättigheter som berättigar till aktier. Bemyndigandet gäller såväl emission av nya aktier som överlåtelse av egna aktier. Emission av aktier och särskilda rättigheter som berättigar till aktier kan ske i form av riktad emission. Bemyndigandet gäller till den 30 juni 2010.

Bemyndigandena för förvärv av egna aktier och emission av aktier godkändes för att styrelsen smidigt ska kunna fatta beslut om nödvändiga kapitalmarknadstransaktioner, t.ex. i syfte att trygga finansieringen eller för att genomföra företagsförvärv. Ett riktat förvärv av egna aktier och en riktad emission av aktier förutsätter alltid att det föreligger vägande ekonomiska skäl för åtgärderna, och bemyndigandena kan ej utnyttjas i strid med principen om aktieägarnas likställighet.

PERSONAL

Koncernens medelantal anställda under perioden januari-juni var 7 265 (7 536 anställda Q1-Q2/2008). Medelantalet anställda per marknadsområde var: Finland 2 391, Sverige 3 067 och Baltikum 1 807. Sokolów hade 5 656 anställda.

Vid utgången av juni fördelade sig antalet anställda per land enligt följande: Sverige 39,7 %, Finland 34,3 %, Estland 19,4 %, Polen (Scan) 2,7 %, Lettland 2,6 %, andra länder 1,3 %.

KORTSIKTIGA RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER

De största kortsiktiga osäkerhetsfaktorerna i HKScan-koncernens verksamhet hänför sig till prisutvecklingen för råvaror, särskilt griskött, och i fortsättningen eventuellt också tillgången på köttråvara. Nationella osäkerhetsfaktorer finns i Sverige med avseende på genomförandet av effektiviseringsprogrammen samt i Baltikum beträffande den nationella ekonomiska utvecklingen.

Den rådande globala finanskrisen ökar riskerna för kundrelaterade kreditförluster. Kundernas problem sammanhänger med verksamhetsländernas ekonomi och tillgången till kapital. Ständiga stora fluktuationer i koncernens centrala valutor kan påverka koncernens omsättning och resultat samt balansräkning. Särskilt en devalvering av de lokala valutorna kan ha en negativ effekt på koncernens verksamhet i Baltikum.

Efterfrågesituationen på koncernens marknadsområden eller exportmarknader kan påverkas av förändringar i de ekonomiska konjunkturerna, som kan försvaga koncernens omsättning och resultat.

Koncernen är involverad i ett antal rättsliga processer och tvister. Ärendena är under behandling, men bedöms inte kunna få någon väsentlig inverkan på koncernens finansiella ställning.

En eventuell utbredd epidemi av influensatypen A(H1N1)v kan förutsätta tillfälliga arrangemang på koncernens samtliga marknadsområden i syfte att säkra oavbruten produktion.

FRAMTIDSUTSIKTER

Den exceptionellt stora osissheten beträffande det globala konjunktur- och finansläget fortbestår. Efterfrågan på matvaror beräknas dock förbli oförändrad i Finland och Sverige, vilket utgör en plattform för en stabil utveckling av verksamheten på koncernens huvudmarknader. På koncernens övriga marknadsområden och på exportmarknaderna finns tendenser till kraftigt fluktuerande.

Mot bakgrunden av koncernens kapacitet och utsikterna för den närmaste framtiden beräknas rörelsevinsten på helårsnivå överträffa 2008 års nivå med klar marginal.

Koncernbokslut 1.1-30.6.2009

KONCERNENS RESULTATRÄKNING (milj. euro)

	Q2/2009	Q2/2008	Q1-Q2/09	Q1-Q2/08	2008
OMSÄTTNING	541,6	591,9	1 033,6	1 102,0	2 294,6
Rörelseintäkter och rörelsekostnader	-513,7	-573,6	-983,9	-1 064,4	-2 202,5
Avskrivningar och nedskrivningar	-13,6	-13,9	-27,2	-27,1	-54,0
RÖRELSEVINST	14,3	4,4	22,5	10,5	38,1
Finansiella intäkter	1,3	1,3	2,7	2,4	5,4
Finansiella kostnader	-6,7	-8,0	-15,4	-15,4	-34,4
Kursdifferenser och förändringar i verkligt värde	-0,1	-0,4	0,3	-0,4	-1,1
Andel av intresseföretags resultat	0,6	0,4	0,9	0,5	0,9
VINST/FÖRLUST FÖRE SKATT	9,4	-2,3	11,1	-2,4	9,0
Inkomstskatt	-0,9	-0,7	-2,2	-1,3	-1,4
RÄKENSKAPSPERIODENS VINST/FÖRLUST	8,5	-2,9	8,9	-3,7	7,6
ÖVRIGT TOTALRESULTAT (efter skatt):					
Omräkningsdifferenser för utlandsverksamhet	4,0	2,1	-3,3	3,5	-28,9
Säkring av nettoinvesteringar i utlandsverksamhet	-1,2	0,5	-0,3	0,2	7,1
Finansiella tillgångar som kan säljas	0,4	0,0	0,2	0,2	-0,2
Kassaflödessäkring	0,7	1,6	0,1	1,1	-2,0
SUMMA ÖVRIGT TOTALRESULTAT	3,9	4,2	-3,3	5,0	-24,1
SUMMA TOTALRESULTAT FÖR PERIODEN	12,4	1,3	5,6	1,3	-16,5
PERIODENS VINST/FÖRLUST HÄNFÖRLIG TILL:					
Moderbolagets aktieägare	7,5	-3,3	7,6	-4,3	4,7
Minoriteten	1,0	0,4	1,3	0,6	2,9
Summa	8,5	-2,9	8,9	-3,7	7,6
PERIODENS TOTALRESULTAT HÄNFÖRLIGT TILL:					
Moderbolagets aktieägare	11,2	0,1	4,3	0,3	-19,0
Minoriteten	1,2	1,2	1,3	1,0	2,5
Summa	12,4	1,3	5,6	1,3	-16,5
Resultat per aktie hänförligt till moderbolagets aktieägare:					

Resultat / aktie, före utspädning (EUR), löpande verksamheten	0,18	-0,09	0,18	-0,11	0,12
Resultat / aktie, efter utspädning (EUR), löpande verksamheten	0,18	-0,09	0,18	-0,11	0,12

Vid beräkning av nyckeltalet Resultat / aktie har hybridlåneräntan rensats bort från räkenskapsperiodens resultat.

KONCERNENS BALANSRÄKNING
(milj. euro)

	30.6.2009	30.6.2008	31.12.2008
TILLGÅNGAR			
LÅNGFRISTIGA TILLGÅNGAR			
Immateriella tillgångar	60,7	64,9	57,8
Goodwill	83,7	85,0	81,7
Materiella tillgångar	467,5	502,1	479,3
Andelar i intresseföretag	19,0	21,5	17,8
Kundfordringar och övriga fordringar	19,8	15,8	17,4
Finansiella tillgångar som kan säljas	10,0	11,4	9,9
Uppskjuten skattefordran	9,7	8,3	10,1
LÅNGFRISTIGA TILLGÅNGAR	670,4	708,9	673,9
KORTFRISTIGA TILLGÅNGAR			
Omsättningstillgångar	133,1	140,8	128,3
Kundfordringar och övriga fordringar	202,4	229,1	198,4
Inkomstskattefordringar	1,4	6,0	1,5
Övriga finansiella tillgångar	2,2	3,6	2,2
Kassa och bank	57,8	47,5	92,2
KORTFRISTIGA TILLGÅNGAR	396,9	427,0	422,6
TILLGÅNGAR	1 067,2	1 135,9	1 096,5
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
EGET KAPITAL			
Aktiekapital	66,8	66,8	66,8
Överkursfond	73,8	74,7	73,5
Egna aktier	-0,0	-0,1	-0,0
Fond för verkligt värde och andra fonder	108,5	82,3	106,0
Omräkningsdifferenser	-27,3	5,3	-25,1
Balanserade vinstmedel	90,5	90,2	97,0
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare	312,3	319,2	318,2
Minoritetsandel	5,3	2,4	5,4
EGET KAPITAL	317,6	321,6	323,7
LÅNGFRISTIGT FRÄMMANDE KAPITAL			
Uppskjuten skatteskuld	33,5	35,3	33,6
Långfristiga räntebärande skulder	430,4	429,8	442,1
Långfristiga icke-räntebärande skulder	4,7	6,3	7,9
Pensionsåtaganden	3,6	3,1	3,7

Långfristiga avsättningar	3,2	0,2	1,4
LÅNGFRISTIGT FRÄMMANDE KAPITAL	475,3	474,7	488,7
KORTFRISTIGT FRÄMMANDE KAPITAL			
Kortfristiga räntebärande skulder	65,2	120,0	82,4
Leverantörsskulder och övriga skulder	206,1	218,0	199,4
Inkomstskatteskuld	0,3	0,1	0,5
Kortfristiga avsättningar	2,6	1,4	1,9
KORTFRISTIGT FRÄMMANDE KAPITAL	274,3	339,5	284,2
EGET KAPITAL OCH SKULDER	1 067,2	1 135,9	1 096,5

SAMMANSTÄLLNING ÖVER FÖRÄNDRINGAR I KONCERNENS EGET KAPITAL
(milj. euro)

	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
EGET KAPITAL 1.1.2009	66,8	73,5	8,1	66,7	20,0	11,2	-25,1	0,0	97,0	318,2
Summa intäkter och kostnader för perioden		-0,1	0,0			-0,3	-2,2	0,0	6,8	4,3
Kostnader för aktierelaterade ersättningar		0,3								0,3
Redovisat direkt mot vinstmedel *)									-1,2	-1,2
Överföringar mellan poster						2,7			-2,7	0,0
Förvärv av egna aktier										0,0
Utdelning									-9,4	-9,4
EGET KAPITAL 30.6.2009	66,8	73,8	8,1	66,7	20,0	13,7	-27,3	0,0	90,5	312,3

KOLUMNERNA: 1. Aktiekapital, 2. Överkursfond, 3. Fond för verkligt värde, 4. Fond för inbetalt fritt eget kapital, 5. Övrigt eget kapital, 6. Övriga fonder, 7. Omräkningsdifferenser, 8. Egna aktier, 9. Vinstmedel, 10. Summa

*) Utgörs av hybridlån som klassificeras såsom eget kapital inkl. betald ränta.

	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
EGET KAPITAL 1.1.2008	66,8	73,4	3,0	66,7	0,0	10,8	3,0	-0,7	105,5	328,5
Summa intäkter och kostnader för perioden		0,1	1,5			0,3	2,2		-3,7	0,3
Kostnader för aktierelaterade ersättningar		0,3								0,3
Redovisat direkt mot vinstmedel										0,0
Överföringar		1,0							-1,0	0,0

mellan poster										
Förvärv av egna aktier								-0,1		-0,1
Aktierelaterade ersättningar som regleras med egetkapitalinstrument								0,8		0,8
Utdelning									-10,6	-10,6
EGET KAPITAL 30.6.2008	66,8	74,7	4,5	66,7	0,0	11,1	5,3	-0,1	90,2	319,2

KOLUMNERNA: 1. Aktiekapital, 2. Överkursfond, 3. Fond för verkligt värde, 4. Fond för inbetalt fritt eget kapital, 5. Övrigt eget kapital, 6. Övriga fonder, 7. Omräkningsdifferenser, 8. Egna aktier, 9. Vinstmedel, 10. Summa

KASSAFLÖDEANALYS (milj. euro)

	1-6/2009	1-6/2008	1-12/2008
Rörelsevinst	22,5	10,5	38,1
Justeringar av rörelsevinsten	-1,8	-3,5	-1,3
Avskrivningar	27,2	27,1	54,0
Förändring av avsättningar	2,6	-1,5	1,4
Förändring av rörelsekapitalet	-8,7	2,0	1,3
Finansiella intäkter och kostnader	-12,5	-13,3	-29,9
Skatter	-2,2	-1,3	-1,4
Nettokassaflöde från rörelsen	27,1	20,0	62,2
Investeringar			
Bruttoinvesteringar i anläggningstillgångar	-26,0	-53,7	-84,1
Avyttring av anläggningstillgångar	1,5	8,4	12,0
Investeringar i dotterföretag	-0,3	0,0	0,0
Lämnade lån	0,0	0,0	-0,2
Återbetalning av lånefordringar	0,2	0,6	2,0
Nettokassaflöde från investeringar	-24,6	-44,7	-70,3
Kassaflöde före finansiering	2,5	-24,7	-8,1
Finansiering			
Intäkter från egetkapitalinstrument	0,0	0,0	20,0
Upptagande av kortfristiga lån	32,5	59,9	187,9
Amortering av kortfristiga lån	-44,9	-31,3	-164,2
Upptagande av långfristiga lån	28,7	1,3	27,4
Amortering av långfristiga lån	-41,6	0,0	-7,3
Räntor på hybridlån	-1,3	0,0	0,0
Utdelning till aktieägare	-9,4	-10,6	-10,6
Förvärv av egna aktier	-0,0	-0,1	-0,1
Nettokassaflöde från finansiering	-36,0	19,2	53,0
Förändring av likvida medel	-33,5	-5,5	44,9
Likvida medel per 1.1	94,4	56,8	56,8

Kursdifferens i likvida medel	-1,0	-0,2	-7,3
Likvida medel per 30.6	59,9	51,1	94,4

NYCKELTAL

	30.6.2009	30.6.2008	31.12.2008
Resultat/aktie	0,18	-0,11	0,12
Eget kapital/aktie 30.6, euro 1)	7,95	8,12	8,10
Soliditet, %	29,8	28,3	29,5
Emissionsjusterat medelantal aktier, milj. st	39,3	39,3	39,3
Bruttoinvesteringar i anläggningstillgångar, milj. euro	24,5	53,6	84,0
Medelantal anställda i slutet av månaderna	7 265	7 536	7 421

1) Exklusive minoritetens andel av eget kapital

Noter till koncernens delårsrapport

REDOVISNINGSPRINCIPER

HKScan Abp:s delårsrapport för perioden 1.1-30.6.2009 är upprättad enligt IAS 34 Delårsrapportering. Samma värderingsprinciper har använts i delårsrapporten som i årsredovisningen för 2008. Formlerna för beräkning av nyckeltal framgår av bokslutet för år 2008.

Sedan den 1 januari 2009 tillämpar koncernen följande IFRS-standarder och tolkningar:

- IAS 1 (omarbetad), Utformning av finansiella rapporter. Ändamålet med den omarbetade standarden är att göra det enklare för användare av finansiella rapporter att analysera och jämföra bokslutsinformation, bl.a. genom att förändringar i företagets eget kapital hänförliga till transaktioner med ägare särskiljs från andra förändringar i eget kapital. Icke-ägarrelaterade förändringar redovisas i totalresultatet.

- IAS 23 (omarbetad), Lånekostnader. Standarden förutsätter att låneutgifter som är direkt hänförliga till inköp, uppförande eller produktion av en kvalificerad tillgång, t.ex. en produktionsanläggning, inkluderas i tillgångens anskaffningsvärde. Koncernen har enligt tidigare godkända principer kostnadsfört låneutgifter under den period då de uppkommit. Den omarbetade standarden innebär att låneutgifter hänförliga till byggnadsprojekt som inleds efter 1.1.2009 inräknas i projektkostnaderna och aktiveras i balansräkningen.

- IFRS 8, Rörelsesegment. Standarden ersätter IAS 14. Enligt standarden ska segmentredovisningen överensstämma med "ledningens bedömningar", varvid redovisningen sker på samma sätt som i den interna rapporteringen. Standarden påverkar inte koncernens redovisning per segment.

Uppgifterna i delårsrapporten är inte reviderade.

REDOVISNING PER SEGMENT (milj. euro)

Omsättning och rörelsevinst per huvudmarknadsområde

	Q2/2009	Q2/2008	Q1-Q2/09	Q1-Q2/08	2008
OMSÄTTNING					
- Finland	190,2	194,5	365,5	359,5	740,4
- Sverige	264,5	305,0	502,9	562,4	1 179,3
- Baltikum	40,9	43,0	78,2	81,0	168,2
- Polen	60,9	69,3	117,3	130,4	270,9
- Mellan segmenten	-15,0	-19,9	-30,3	-31,6	-64,3
Koncernen sammanlagt	541,6	591,9	1 033,6	1 102,0	2 294,6
RÖRELSEVINST					
- Finland	6,7	-0,5	12,9	3,5	14,4
- Sverige	3,0	3,3	5,1	3,9	18,0
- Baltikum	3,5	2,7	4,5	4,2	6,4
- Polen	2,5	-0,2	4,1	0,7	4,2
- Mellan segmenten	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- Koncernens administrativa kostnader	-1,4	-0,9	*) -4,1	-1,8	-4,9
Koncernen sammanlagt	14,3	4,4	22,5	10,5	38,1

*) Inkl. avgångsvederlag av engångskaraktär för koncernens förre vd till ett belopp av 1,3 miljoner euro, redovisat under första kvartalet.

FÖRÄNDRINGAR AV IMMATERIELLA OCH MATERIELLA TILLGÅNGAR

	Q1-Q2/2009	Q1-Q2/2008	2008
Redovisat värde vid periodens början	618,8	627,2	627,2
Omräkningsdifferenser	-3,8	4,8	-36,0
Ökningar	25,6	54,0	80,9
Ökningar (företagsförvärv)	0,0	0,0	0
Minskningar	-1,5	-6,5	-11,9
Avskrivningar och nedskrivningar	-27,2	-27,5	-50,3
Överföring till annan balanspost	0,0	0,0	8,9
Redovisat värde vid periodens utgång	611,9	652,0	618,8

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

	Q1-Q2/2009	Q1-Q2/2008	2008
Material och förnödenheter	82,2	86,0	80,9
Varor under tillverkning	7,5	8,3	7,1
Färdiga produkter	28,8	32,0	25,6
Varor	0,1	0,1	0,0
Övriga omsättningstillgångar	4,2	4,7	4,2
Förskottsbetalningar	2,1	0,8	2,2
Levande djur IFRS 41	8,2	8,9	8,2
Summa omsättningstillgångar	133,1	140,8	128,3

NOTER TILL EGET KAPITAL

Aktiekapital och överkursfond	Antal utestående aktier	Aktiekapital	Överkursfond	Fond för inbetalt fritt EK	Egna aktier	Summa
1.1.2009	39 301 719	66,8	72,9	66,7	0,0	206,4
Återlämnade egna aktier	-47 508				0,0	0,0
30.6.2009	39 254 211	66,8	72,9	66,7	0,0	206,4

KONCERNENS ANSVARSFÖRBINDELSER
(milj. euro)

	30.6.2009	30.6.2008	31.12.2008
Skulder mot vilka panten och inteckningar ställts som säkerhet			
- lån från kreditinstitut	37,2	42,4	41,3
Ställda säkerheter			
- fastighetsinteckningar	47,3	65,6	36,0
- panten	23,2	5,5	15,4
- företagsinteckningar	16,1	24,0	19,7
För intresseföretag			
- borgensförbindelser	5,5	8,4	5,5
För andra			
- borgensförbindelser och panten	12,7	10,2	9,6
Övriga egna ansvarsförbindelser			
Leasingansvar	19,0	21,3	23,0
Hysesansvar	39,1	17,1	42,4
Övriga ansvarsförbindelser	4,2	3,3	4,7
Derivatåtaganden			
Derivatinstrument, nominella värden			
Valutaderivat	110,8	63,3	84,4
Räntederivat	177,0	206,3	276,8
Elderivat	8,6	5,7	8,6
Derivatinstrument, verkliga värden			
Valutaderivat	0,1	-0,9	-2,0
Räntederivat	-13,4	3,7	-11,5
Elderivat	-1,5	2,7	-1,9

TRANSAKTIONER MED INTRESSEFÖRETAG

	Q1-Q2/2009	Q1-Q2/2008	2008
Försäljning till intresseföretag	15,2	21,9	37,6
Köp från intresseföretag	18,3	21,5	37,0
Kundfordringar och övriga fordringar	1,4	2,2	2,2
Leverantörsskulder och övriga skulder	8,7	12,1	9,0

Vanda den 6 augusti 2009

HKScan Abp
Styrelsen

Närmare upplysningar lämnas av HKScan Abp:s vd Matti Perkonoja. Telefonmeddelanden till honom kan lämnas via Marjukka Hujanen, tfn 010 570 6218 (Finland) eller +358 10 570 6218 (internationellt).

HKScan är ett av de ledande livsmedelsföretagen i Nordeuropa. Till bolagets hemmamarknader hör Finland, Sverige, Baltikum och Polen. HKScan producerar, säljer och marknadsför gris- och nötkött, fjäderfäprodukter, charkvaror samt färdigmat under ett flertal välkända lokala varumärken. Kunder är detaljhandeln och storkök samt industri- och exportkunder. HKScan verkar i nio länder och har ca 10 000 anställda. Årsomsättningen är 2,3 miljarder euro.

SÄNDLISTA:

Nasdaq OMX, Helsingfors
Finansinspektionen
Centrala medier
www.hkscan.com

HKScan Abp
tfn +358 10 570 100
telefax +358 10 570 6146
fornamn.efternam@hkscan.com
FO-nummer 0111425-3
www.hkscan.com

Åbo

PB 50 (Brunnsgatan 18)
FI-20521 Åbo, Finland

Vanda

PB 49 (Vainö Tanner vägen 1)
FI-01511 Vanda, Finland